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Spørgsmål 

Modtager man forsat momsindbetalinger fra Bornholm, der er opkrævet for afhentning af 

dagrenovation? Der henvises til artiklen ”Kommunen opkræver ulovlig moms på affald” 

fra Netavisen Bornholm.nu den 3. august 2022. 

 

Svar 

Landsskatteretten traf den 21. oktober 2020 en række afgørelser, hvor Landsskatteretten 

fandt, at tre kommuner ikke skulle opkræve og afregne moms ved levering af renovati-

onsydelser til private grundejere og grundejerforeninger.  

 

Som det fremgår af Skattestyrelsens bidrag til min besvarelse af SAU alm. del – spørgsmål 

694 (2021-22), orienterede Skattestyrelsen i marts 2021 alle kommunerne om, at det var 

op til den enkelte kommune at beslutte, hvorvidt kommunen ville fortsætte med opkræv-

ning af moms frem til offentliggørelse af Skattestyrelsens endelige stillingtagen til, hvor-

dan praksisændringen skal håndteres. 

 

Som skatteminister udtaler jeg mig ikke om konkrete sager og i lyset af den særlige tavs-

hedspligt i skatteforvaltningslovens § 17, stk. 1, finder jeg det mest korrekt ikke at rede-

gøre for den pågældende sag.  

 

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet bidrag fra Skattestyrelsen, som jeg kan hen-

holde mig til:  

 

”Skattestyrelsen kan oplyse, at kommuner vil kunne anmode om genoptagelse af deres 

momstilsvar for renovationsydelser, der er omfattet af Landsskatterettens afgørelser. 

 

Anmodning om ekstraordinær genoptagelse skal fremsættes over for Skatteforvaltningen 

senest seks måneder efter offentliggørelsen af det endelige styresignal. 

 

I forbindelse med genoptagelse af et momstilsvar skal eventuelle fradrag for moms ligele-

des reguleres. Der skal alene ske tilbagebetaling af moms, i det omfang hidtidig dansk 

praksis samlet set har været til ugunst for kommunen.” 


